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EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/06/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Al Al

31/05/2019 30/06/2019

Descripcion

Activos

 202,161,320.93  371,907,686.44Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

2,025,042,783.99 2,172,697,794.37         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

  81,502,908.47   39,680,634.02         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

   6,680,160.50    6,313,443.55Otras cuentas por cobrar

   7,655,877.28    7,655,877.28Impuestos por cobrar

   1,735,925.94    1,735,925.94Impuestos Diferidos

  75,895,298.90   75,895,298.90Inversiones en Sociedades

   2,464,008.08    2,400,665.81Activos Intangibles

   2,440,401.15    2,370,518.76Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   1,052,283.67      669,068.33Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

2,406,630,968.91 2,681,326,913.40TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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   Pasivos

   Pasivos Financieros

     496,537.44    5,435,882.98     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

1,670,755,422.44 1,886,436,086.87         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 150,000,000.00  230,226,111.11         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

     574,523.00      952,181.18   Acreedores por intermediacion

  96,427,637.31   59,746,447.78   Cuentas por pagar personas relacionadas

   2,956,751.72    3,819,471.10   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

   5,096,146.60    6,909,694.68   Acumulaciones y otras obligaciones

     788,469.90      508,495.15   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

1,927,095,488.41 2,194,034,370.85   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 275,000,000.00  275,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

  55,000,000.00   55,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

 124,599,951.96  124,599,951.96   Resultados acumulados

  24,935,528.54   32,692,590.59   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

 479,535,480.50  487,292,542.55   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

2,406,630,968.91 2,681,326,913.40TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Alberto Cruz

Presidente 

Mariel Clisante

Contadora


